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V

Alkusanat

Sen jälkeen, kun kirjan ensimmäinen painos ilmestyi seitsemän
vuotta sitten, kansainvälisen perhe- ja perintöoikeuden lähteet ovat
muuttuneet varsinkin EU:n lainsäädäntötyön tuloksena. Kuluneina
vuosina on säädetty neljä tärkeää EU:n asetusta ja yhden aiemmin
säädetyn soveltaminen on alkanut. Kirjan sisältöä ovat muuttaneet
myös uudet kotimaiset lait, kansallisten ja kansainvälisten tuomio-
istuinten uusi käytäntö ja se, että kirjoittaja on oppinut lisää kiehto-
vasta ja tyhjentymättömästä aihepiiristään.

Teoksen tavoitteet ovat entiset. Kirja sisältää paljon yksityiskohtia,
mutta näkyvillä on pyritty pitämään myös se oikeuskulttuuri, joka
kansainväliseen yksityisoikeuteen on viimeisten 200 vuoden aikana
syntynyt. Kansainvälisen yksityisoikeuden sivistynyt soveltaminen
edellyttää, että lainkäyttäjä on siitä jyvällä.

Haluan lämpimästi kiittää lainsäädäntöneuvos Outi Kemppaista,
jonka kanssa minulla on vuosien mittaan ollut tilaisuus vaihtaa aja-
tuksia lukemattomista kansainvälisen yksityisoikeuden kysymyksis-
tä. Hän on myös lukenut kommentoiden teoksen XIV luvun ja pitä-
nyt minua ajan tasalla EU:ssa neuvoteltavista hankkeista. 

Esitän parhaat kiitokseni hankepäällikkö Tanja Niemelle ja henki-
kirjoittaja Tanja Tamsille, joista ensiksi mainittu kommentoi pyyn-
nöstäni elatusapujen kansainvälistä perintää ja viimeksi mainittu
eurooppalaista perintötodistusta koskevia kirjan osia. Oikeustieteen
maisteri Aino Rauniolle olen kiitollinen tavasta, jolla hän huolehti kir-
jan toimittamisesta. Lisäksi kiitän yhteisesti kaikkia niitä, joita olen
vaivannut tiedusteluillani, ja niitä joiden visaiset kysymykset minulle
ovat avartaneet ajatuksiani.

Helsingissä 20 päivänä maaliskuuta 2020

Markku Helin
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Alkusanat teoksen 
1. painokseen

Tämän kirjan tekemiseen vaaditut tiedot ja taidot ovat pääosin kart-
tuneet työskennellessäni oikeusministeriössä lainsäädäntöneuvok-
sena. Tehtäviini siellä kuului paitsi muuta, Suomen kansainvälisen
perheoikeuden kokonaisuudistuksen valmistelu. Uudistus toteutet-
tiin vaiheittain vuosina 1994-2011. Olin myös Suomen edustajana
neuvottelemassa monia valtiosopimuksia ja muita kansainvälisiä asia-
kirjoja EU:ssa ja useissa kansainvälisissä järjestöissä. Etenkin Haagin
kansainvälisen yksityisoikeuden konferenssi viikkoja kestäneine istun-
toineen oli alan korkeakoulu. Sen kokouksista palasi aina viisaampa-
na kuin oli lähtiessään.

Aikaa kirjoittamiselle sain palattuani takaisin akateemiseen maail-
maan. Turun yliopistossa olen voinut keskittyä tutkimiseen ja opet-
tamiseen.

Lainsäädäntöneuvokset Outi Kemppainen, Salla Silvola ja Maarit
Leppänen ovat pitäneet minua ajan tasalla kansainvälisen oikeus-
yhteistyön tapahtumista. Kemppainen, Silvola ja hovioikeudenneu-
vos Tuomo Antila ovat lukeneet osia käsikirjoituksesta ja antaneet sii-
tä arvokkaita kommentteja. Heidän lisäkseen haluan kiittää niitä käy-
tännön työtehtävissä toimivia, joiden kanssa minulla on ollut tilai-
suus vaihtaa ajatuksia alan kysymyksistä joko yleisemmin tai työpöy-
dälle tulleiden tapausten pohjalta.

Suuri kiitos projektin pitämisestä ryhdissään kuuluu teoksen kus-
tannustoimittajalle Arja Lappeteläiselle. Hän hoiti kätilön tehtävänsä
vaivojaan säästämättä, ystävällisesti, määrätietoisesti ja ihailtavalla
taidolla. Oikeusministeriön kirjastoa ajattelen lämpimästi, koska se
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on antanut minun lainata eräitä teoksiaan, joita ei muualta Suomes-
ta löydy.

Tieteen ja käytännön välinen suhde on oikeustieteessä monimut-
kainen asia. Kirjaa tehdessäni minulla on ollut tieteellisiä ambitioita.
Tärkeimpänä tavoitteena olen kuitenkin pitänyt, että teos täyttäisi
käytännöllisen tiedon tarpeita, jotka havaintojeni mukaan ovat suu-
ria. Kahta herraa palveleva kirja joutuu kovimpaan testiinsä, kun
katsotaan, miten paljon siitä on apua ratkaistaessa konkreettisia
ongelmia, joissa asiat usein kietoutuvat toisiinsa niin monimutkaisil-
la tavoilla, ettei sitä voi mielikuvituksella keksiä. Käyttäjien palaute,
joka koskee tulkintakantoja ja mahdollisia puutteita tai virheitä, on
sen vuoksi tärkeää ja toivottua.

Kirjoittaessani teoksen viimeisiä rivejä muistelen isoäitiäni Hildaa,
jonka syntymästä on tänään kulunut 125 vuotta. Ajattelen hänen
matkaansa Pieksämäen Suontientaipaleesta Helsinkiin piikomaan ja
Elannolle leipää leipomaan. Helsingistä höyrylaiva vei Hildan ja koti-
puolesta löytyneen aviomiehen savolaisten Amerikkaan. Sahojen ja
satamien kaupungissa he saivat seitsemän lasta. Nyt Kotkassa on vain
hautoja. Paritalon puolikkaassa, jonka isoisä rakensi Metsolaan kan-
salaissodan jälkeen, oli ensimmäinen lapsuudenkotini. Mutta se on
myyty pois ja pihan suuri paju on lahonnut. Hildan ja Kustaan jälke-
läiset, äidinpuoleiset sukulaiseni ovat hajaantuneet pitkin maata ja
maailmaa.

Helsingissä 26 päivänä elokuuta 2013

Markku Helin

Ps. Teoksen aineistopäivä oli kuluvan vuoden kesäkuun alussa. Sen
jälkeen tullutta aineistoa olen voinut ottaa huomioon vain hyvin
poikkeuksellisesti.
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